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MISIÓN

Impulsar el reconocimiento y ejercicio pleno de los derechos colectivos de los pueblos indígenas, autonomía y libre determinación, generar espacios de diálogo e interlocución, para proponer iniciativas de Ley y formulación de 
políticas públicas.

VISIÓN

Ser una institución promotora del reconocimiento y ejercicio pleno de los derechos colectivos de los pueblos indígenas, rectora de las políticas públicas, entre los tres niveles de gobierno y sociedad, que garantiza el 
autodesarrollo bajo los principios de corresponsabilidad y sustentabilidad.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $108,850,559.39$99,254,611.41 109.67

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública $1,600,902.58$1,523,781.84 105.06

105.06A Dirección Estratégica $1,523,781.84 $1,600,902.58

E Gobierno $1,424,760.44$0.00 0.00

0.00H Conducir la Planeación, S.E. e Informe de Gobierno $0.00 $1,424,760.44

F Educación $16,385,290.84$13,500,000.00 121.37

121.37N Apoyos a la Educación $13,500,000.00 $16,385,290.84

H Asistencia y Seguridad Social $53,215,037.60$49,913,585.15 106.61

98.53B Indígenas $42,652,235.40 $42,024,579.69

154.11C Otros Grupos Vulnerables $7,261,349.75 $11,190,457.91

K Desarrollo Regional y Urbano $22,948,672.43$10,000,000.00 229.49

0.00C Vivienda $0.00 $11,361,253.92

115.87D Suministro de Agua $10,000,000.00 $11,587,418.51

L Desarrollo Agropecuario y Pesca $10,866,816.44$21,847,040.17 49.74

49.74B Agrícola y Pecuario $21,847,040.17 $10,866,816.44

M Medio Ambiente y Recursos Naturales $2,409,079.06$2,470,204.25 97.53

97.53B Medio Ambiente $2,470,204.25 $2,409,079.06



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE INDICADORES ESTRATÉGICOS
(ENERO - DICIEMBRE)

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00

Página:  2 de 3

Secretaría de Pueblos Indios

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Brindar atención y orientación especializada a las demandas de la población.230101 S51 01

Promover el desarrollo de las capacidades de las personas en actividades específicas.230102 S06 02

Generar espacios de participación, discusión e intercambio de experiencias en diversas temáticas.230201 S50 03

Generar espacios de análisis y discusión para lograr acuerdos y toma de decisiones a temas específicos.230201 S42 04

Desarrollar acciones para fortalecer las capacidades de los grupos sociales e individuales. 210202 C03 05

Familias indígenas a beneficiar con sistemas alternativos.230202 S11 06

NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

53,045.00 91.95% 41.02%57,690.0001 129,315.00 57,690.00Atención a las demandas de la población 
indígena.

Número de Acciones a Realizar. / 
Total de Demandas Solicitadas.

3,009.00 121.23% 15.93%2,482.0002 18,889.00 2,482.00Acciones directas ha desarrollar con la 
población indígena.

Número de Acciones a Desarrollar.  / 
Total de Acciones Registradas por SEPI.

20.00 90.91% 20.00%22.0003 100.00 22.00Intercambiar experiencias en diversas 
temáticas

Número de Eventos a Realizar. / 
Total de Eventos Demandados.

103,200.00 98.98% 93.17%104,260.0004 110,770.00 104,260.00Analizar y discutir temas específicos. Número de Reuniones a Atender. / 
Total de Reuniones Programadas.

11,190,457.91 131.30% 131.30%8,522,846.9805 8,522,846.98 8,522,846.98Promoción de Recursos al Desarrollo y 
Asistencia Social.

Recursos Asignados a Desarrollo y Asistencia 
Social. / 
Total de Recursos Programables.

11,689.00 100.00% 10.00%11,689.0006 116,853.00 11,689.00Incrementar las Viviendas con Servicios 
de Agua Potable.

Número de Familias que Requieren el Servicio de 
Agua Potable / 
Total de Familias sin Servicio de Agua Potable.
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Brindar apoyos económicos y en especie, proporcionar becas académicas, dar asesorías y capacitaciones 
jurídicas, realizar talleres de fortalecimiento de capacidades, establecer convenios de coordinación.

Población indígena del Estado.


